
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 165 del 14/12/2006
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 5 dicembre 2006, n. 1043
 
Legge regionale 23 ottobre 1996, n. 23, art. 25 e legge regionale 12 agosto 2005, n. 12, art. 21.
Trascrizione e voltura catastale dei beni immobili degli enti disciolti in favore dell'Azienda di Promozione
Turistica (A.P.T.) di Bari.
 
 
 
IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
 
Vista la legge regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
Vista la legge regionale 23 ottobre 1996, n. 23 avente ad oggetto "Riordinamento dell'Amministrazione
turistica regionale in attuazione dell'art. 4 della Legge 17 maggio 1983, n. 217" che disciplina
l'organizzazione turistica della Regione Puglia;
 
Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 137 del 10.4.1997 con cui è stata istituita
l'Azienda di Promozione turistica di Bari quale organismo tecnico-operativo-strumentale della Regione
per l'assistenza e la consulenza ai soggetti pubblici e privati che operano nel settore del turismo e con il
quale, contestualmente, si è provveduto allo scioglimento degli Enti Provinciali per il Turismo (E.P.T.) e
delle Aziende Autonome di cura, soggiorno e turismo (AA.A.C.S.T.) ai sensi dell'art. 24 della l.r. 23/96;
 
Visto l'art. 7, comma 3, della legge regionale 23 ottobre 1996, n. 23 il quale stabilisce che l'Azienda di
Promozione Turistica utilizza il patrimonio mobiliare ed immobiliare dei disciolti Enti Provinciali per il
Turismo e delle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo o sedi messe a disposizione dalle
Amministrazioni provinciali o dai Comuni mediante accordi di programma;
 
Visto l'atto dirigenziale n. 71 del 1° ottobre 1998, concernente il trasferimento all'Azienda di Promozione
Turistica di Bari dei beni e delle obbligazioni già intestati all'Ente Provinciale per il Turismo di Bari e alle
Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo di Bari, Barletta, Noci e Trani, sulla base degli stati di
consistenza e dei bilanci rassegnati dai loro Commissari liquidatori, con il quale è stato disposto il
subentro della suddetta A.P.T. di Bari nella titolarità del patrimonio e di ogni altro rapporto giuridico già
intestato ai predetti Enti disciolti;
 
Vista la deliberazione n. 1595 del 23.0.2006 con la quale la Giunta regionale ha attribuito, ai sensi
dell'art. 25, comma 1, della l.r. n. 23/96, all'Azienda di Promozione Turistica di Bari, con sede legale e
amministrativa in Bari Piazza Moro, 33/a, i beni ed ogni altro rapporto giuridico già intestati al disciolto
Ente Provinciale per il Turismo di Bari ed alle disciolte Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo
di Bari, Barletta, Noci e Trani, sulla base degli stati di consistenza e dei bilanci rassegnati dai

1



Commissari liquidatori;
 
DECRETA
 
1. l'attribuzione, ai sensi dell'art. 25, comma 1, della l.r. n. 23/96, all'Azienda di Promozione Turistica di
Bari, con sede legale e amministrativa in Bari Piazza Moro, 33/a, dei beni e di ogni altro rapporto
giuridico già intestati al disciolto Ente Provinciale per il Turismo di Bari ed alle disciolte Aziende
Autonome di Cura, Soggiorno e Turismo di Bari, Barletta, Noci e Trani, sulla base degli stati di
consistenza e dei bilanci rassegnati dai Commissari liquidatori;
 
2. il subentro dell'Azienda di Promozione Turistica di Bari nella titolarità del patrimonio e di ogni altro
rapporto giuridico già intestato all'Ente Provinciale per il Turismo di Bari e alle Aziende Autonome di
Cura, Soggiorno e Turismo di Bari, Barletta, Noci e Trani.
 
3. Il presente decreto costituisce titolo per richiedere la trascrizione e la volturazione catastale dei beni
già intestati all'Ente Provinciale per il Turismo di Bari e alle Aziende Autonome di Cura, Soggiorno e
Turismo di Bari, Barletta, Noci e Trani, in favore dell'Azienda di Promozione Turistica di Bari.
 
4. Il presente decreto, soggetto a pubblicità ex art. 6 della legge regionale 12 aprile 1994, n. 13, poiché
conclusivo di procedimento amministrativo, è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione.
 
5. Il presente decreto è immediatamente esecutivo.
 
Bari, lì 5 dicembre 2006
 
Vendola
 
_________________________

2


